平成 25年 12月 20日
各 位
                   会 社 名  KYCOMホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  小 林 勇 雄
（コード番号 9685 ジャスダック）
問合せ先  管理部長 吉 村 仁 博

ＴＥＬ 0776（34）3512

子会社に係る会社分割による持株会社体制への移行及び商号の変更に関

するお知らせ

当社は本日開催の取締役会にて、当社連結子会社である共同コンピュータ株式会社の

分割計画書を承認いたしました。また当社連結子会社である共同コンピュータ株式会社

の本日開催の臨時株主総会において、平成 26年 2月 1日を期して下記のとおり株式分
割を実施し持株会社へ移行すること、商号を変更すること、について承認されました。
本件会社分割は、共同コンピュータ株式会社がすべての事業を、新設する子会社に承

継させる新設分割の方法によることとし、本件会社分割により、共同コンピュータ株式

会社は持株会社となり、引き続き当社の子会社となります。また、共同コンピュータ株

式会社は商号を「KYCOM 株式会社」に変更いたします。本件会社分割は、100%連結
子会社である共同コンピュータ株式会社の単独新設分割のため、一部を省略記載してお

ります。

記

１．会社分割の目的
  共同コンピュータ株式会社は、平成 16年に設立以来当社の主要な子会社として、ソフ
トウェア開発を軸に、総合的技術サービス会社として KYCOMグループを牽引してまい
りました。その技術力とサービスにより、多くのお客様から厚い信頼を戴いております。
  このたび、長年に亘り積み上げてきました経験と実績を貴重な資源として、より効率

的な事業部門の広域展開をするべく、コア事業部門とノンコア事業部門を分割し、管理

機能を持株会社へと移行させ、事業部門の組織再編成等を行い事業部門の充実を図りま

す。
本件会社分割を行うに当っては、当該会社の事業を、新設する会社に承継させる新設

分割の方法により行うこととし、新設する会社が 発行する株式は、すべて分割をなす

会社である当該会社に割り当てることといたします。

２．会社分割の要旨
（1）分割方式
    持株会社となる KYCOM株式会社は、会社分割後も引き続き経営権を維持するた

め物的分割方式とし、KYCOM 株式会社がかかる新設子会社である共同コンピュー

タ株式会社の株式のすべてを保有いたします。

（2）分割に係る計画の内容
   ① 会社分割の日程

      KYCOMホールディングス株式会社
分割計画書承認取締役会     平成 25年 12月 20日
共同コンピュータ株式会社
分割計画書承認取締役会     平成 25年 12月 20日
共同コンピュータ株式会社

      分割計画書承認株主総会     平成 25年 12月 20日
      分割期日（効力発生日）     平成 26年 2月  1日（予定）

分割登記            平成 26年 2月  1日（予定）
株券交付日           平成 26年 2月  1日（予定）

② 株式の割当て
   本件会社分割に伴い設立される子会社（共同コンピュータ株式会社）の

発行する普通株式 2,000株は、すべて分割会社である共同コンピュータ株
式会社（KYCOM株式会社に商号を変更します。）に割り当てます。

③ 会社分割により増減する資本金
 本会社分割における当社の資本金の増減はありません。

④ 承継会社が承継する権利義務
   本件会社分割において設立する子会社（共同コンピュータ株式会社）が

分割会社である現・共同コンピュータ株式会社から承継する権利義務は平

成 25年 3月 31日現在の貸借対照表その他同日現在の計算を基礎とし、こ
れに分割期日までの増減を加除した資産、負債、契約上の地位、ならびに

その他の権利義務とします。
⑤ 新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い
   該当事項はありません。
⑥ 債務履行の見込み
   分割会社及び承継会社ともに資産の額が負債の額を上回ること、収益状

況においても負担すべき債務の履行に支障をきたす事態が予測されてい

ないことから、債務の履行の確実性には問題がないものと判断します。

（3）分割当事会社の概要
  《 現・共同コンピュータ株式会社の概要 》

① 名称  共同コンピュータ株式会社
② 住所  東京都千代田区神田須田町一丁目 2番地７
③ 代表者氏名  代表取締役社長    村井 幸夫
④ 資本金の額  200百万円
⑤ 事業の内容  コンピュータ・ソフトウェアの開発、コンピュータによる
情報処理サービス業務、コンピュータ・システム関連技術者の派遣業務 他

（会社分割後は持株会社になります。）
⑥ 発行済株式数 4,000株
⑦ 決算期    3月 31日
⑧ 大株主及び特殊比率
 KYCOMホールディングス株式会社  100.0％

⑨ 直前事業年度の財政状態及び成績（平成 25年 3月期）
       純 資 産        541,475千円
       総 資 産       1,363,475千円
       １株当たりの純資産   135,368円 99銭
       売 上 高       1,577,123千円
       営業利益          68,454千円
              経常利益          67,940千円
       当期純利益         51,883千円
       １株当たり当期純利益  12,970円 94銭

《 会社分割により事業を承継する会社の概要 》
① 名称    共同コンピュータ株式会社
② 住所  東京都千代田区神田須田町一丁目 2番地７
③ 代表者氏名   代表取締役  村井 幸夫
④ 資本金の額   100百万円
⑤ 事業の内容   コンピュータ・ソフトウェアの開発、コンピュータによ

る情報処理サービス業務、コンピュータ・システム関連技
術者の派遣業務 他

（4）今後の業績に与える影響
    連結 ： 連結子会社である現・共同コンピュータ株式会社（「KYCOM株

式会社」に商号を変更します。）とその完全出資子会社であり、
すべての事業を承継する共同コンピュータ株式会社は、いずれも
当社のグループ内に留まりますので、業績に与える影響はありま
せん。

     個別 ： 業績に与える影響はありません。

以上

（参考）当期連結業績予想(平成 25年 8月 14日公表分)及び前期連結実績
(百万円)

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
当期連結業績予想
(平成 26年 3月期) 3,500 160 160 100

前期連結実績
(平成 25年 3月期) 3,379 124 187 114